
Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  1 z 13 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 7. 10. 2024, čj.: UKLFHK/557077/2024.  
 
Přítomni: 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.  
 
Bělohrad Ctibor Pavelka Tomáš 
Ismaiel Omar Péči Veronika 
Lux Kristián, MUDr. Samson Darin Mammen 
Michel Karel Šváb Marek 
Moudrá Klára Urbánek Filip 
Novotný Ondřej  
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  Hula Ondřej 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc. 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. MUDr. Martin Kapitán, Ph.D. 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Klára Čebišová 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Jiří Minařík 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Mgr. Petr Voda 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D.  
 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 22 členů AS LF HK (12 
zaměstnanců, 10 studentů). V průběhu jednání se dostavilo dalších 6 členů AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  2 z 13 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 

 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 84/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. Gabalce 
a K. Michela. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 
 

Přítomno: 24 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu:  

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 7. 10. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 3. 6. 2024 
5. Vyjádření k záměru děkana jmenovat nového proděkana 
6. Informace o doplnění členů AS LF HK za akademickou část 
7. Volba nového zástupce LF HK do Rady vysokých škol 
8. Informace o doplnění členů AS UK za studentskou část 
9. Prohlášení nemovitého majetku UK ve správě LF HK za přebytečný 
10. Návrh na převedení 2 hodin seminářů problematiky Pracovního lékařství do výuky 

Preventivního lékařství 
11. Návrh na změnu garanta předmětu Myoskeletální medicína 
12. Stanovení výše základní částky pro výplatu stipendia studentům doktorských studijních 

programů, prezenční forma studia, pro akademický rok 2024/2025 
13. Sdělení děkana a proděkanů 
14. Informace z RVŠ 
15. Informace z AS UK  
16. Různé 

 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 85/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 7. 10. 2024. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 24 Usnesení přijato 

 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  3 z 13 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 86/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 3. 6. 2024. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 7 
 

Přítomno: 25 
 

Usnesení přijato 

 
 

5. Vyjádření k záměru děkana jmenovat nového proděkana  
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
  
  Děkan prof. Manďák předkládá ve smyslu § 27 odst. 2 písm. b) zákona o vysokých 
školách, v platném znění, akademickému senátu k vyjádření záměr jmenovat doc. MUDr. 
Jakuba Suchánka, Ph.D. proděkanem pro výuku zubního lékařství (od 8. 10. 2024 do 31. 
8. 2026). 
 

Doc. Radocha vyřídil od doc. Slezáka, který se nemohl zasedání AS LF HK 
z pracovních důvodů zúčastnit, poděkování všem členům akademického senátu za dlouholetou 
konstruktivní spolupráci.  
  K doc. Radochovi se připojil děkan prof. Manďák a poděkoval doc. Slezákovi za 
dlouholetou činnost ve funkci přednosty Stomatologické kliniky a ve funkci proděkana pro 
výuku zubního lékařství.  

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 87/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vyjadřuje souhlasné stanovisko se 
záměrem děkana jmenovat doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. proděkanem pro výuku 
zubního lékařství. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 26 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
6. Informace o doplnění členů AS LF HK za akademickou část 
Předkládá: předsednictvo AS LF HK 
 
 V souladu s Volebním řádem AS LF HK dojde k zániku mandátu člena za 
akademickou část doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. (jmenován novým proděkanem od 8. 
10. 2024). Na jeho místo postoupí náhradník, tak jak se umístil při volbách v listopadu 2021.  

Protože na dalším postupovém místě jsou dva kandidáti (prof. MUDr. Miroslav Kuba, 
CSc. a MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.) se stejným počet získaných hlasů, o členství jednoho 
z nich v AS LF HK rozhodl los. Losování proběhlo před členy AS LF HK a R. Vlachová 
vylosovala prof. MUDr. Miroslava Kubu, CSc, který se tak stal členem senátu od 8. 10. 
2024 do 31. 1. 2025. 

 
 

Usnesení č. 88/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění člena AS LF 
HK za akademickou část. 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  4 z 13 
 

7. Volba nového zástupce LF HK do Rady vysokých škol 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  S ohledem na rezignaci stávající zástupkyně za naši fakultu prof. MUDr. Lenky 
Borské, Ph.D. v Radě vysokých škol je třeba zvolit nového zástupce za naši fakultu do tohoto 
orgánu.  
  Nově je navržen doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. (přednosta Ústavu anatomie LF 
HK). 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 89/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové na základě tajné volby navrhuje AS 
UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK doc. RNDr. Reného Endlichera, Ph.D. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 26 
 

Usnesení přijato 

 
 
8. Informace o doplnění členů AS UK za studentskou část  
Předkládá: předsednictvo AS LF HK 
  
 V souladu s Volebním řádem AS UK došlo k zániku mandátu člena (řádné ukončení 
studia) za studentskou část (Vojtěch Trmal). Na jeho místo postoupil náhradník, a to v pořadí, 
ve kterém se umístil při volbách dne 29. a 30. 11. 2022 – Martin Mucha. 
 

Usnesení č. 90/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění člena AS UK 
za studentskou část. 
 
 
9. Prohlášení nemovitého majetku UK ve správě LF HK za přebytečný 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                       
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
V souvislosti s realizací projektu MEPHARED 2 neustále posuzujeme a diskutujeme 
možnosti a opatření, kterými zajistíme krytí nákladů na následující velké akce: 

• kofinancování výstavby Kampusu,  
• pořízení vybavení, na které již v dotačních projektech nezbyly prostředky, 
• renovaci budovy Výukového a výzkumného centra (VaVC, první budova Kampusu 

dokončená v roce 2015) v návaznosti na připojení k novým technologiím v novém 
objektu, 

• zajištění provozních nákladů souvisejících se stěhováním a následným provozem 
v novém areálu.  

 
Aktuální upřesnění finančních potřeb na vybudování Kampusu a následné přestěhování do 
nového areálu bude zpracováno na základě sestavované Vnitrouniverzitní dohody o 
společném přístupu k dobudování Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové v rámci 
projektu MEPHARED 2 (II), jejíž znění v současné době konzultujeme s vedením UK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  5 z 13 
 

V každém případě je před námi velice složité období, kdy bude třeba ještě více zvažovat 
již nyní uplatňovaný režim vyhodnocování zbytných a nezbytných výdajů, 
nakupovaných věcí, přístrojů a zařízení a nákladů vynaložených na zajištění provozu.  
 
Zvažujeme proto potřebu zachování všech současných budov ve správě LF HK pro naši 
činnost po dostavbě Kampusu.  
Na základě analýz provedených posouzením očekávaných provozních nákladů a potřeb 
k zajištění činnosti našich pracovišť se již několikrát potvrdilo stanovisko, že bude 
dobré ponechat na LF HK budovu Výukového centra v areálu FN HK (EC) a 
samozřejmě budovu Výukového a výzkumného centra (VaVC, první budovu Kampusu 
dokončenou v roce 2015). 
Porovnáním všech těchto informací jsme došli k závěru, že dvě budovy, které jsou dnes ve 
správě LF HK, bude nutné v souvislosti s přesunutím všech aktivit LF HK do nově 
budovaného areálu prohlásit za „přebytečné“. Jedná se o hlavní budovu v Šimkově ulici č.p. 
870, Hradec Králové, a budovu Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové. Důvodem je 
především to, že případné využití prostoru v těchto budovách není odpovídající 
předpokládané výši nákladů, které bude vyžadovat potřeba běžné správy a nutné údržby. 
Další držení těchto budov ve správě LF HK bez zásadního přenastavení činností fakulty by 
bylo nerentabilní. 
 
Prohlášení o přebytečnosti vychází z Pravidel pro správu majetku Univerzity Karlovy ze dne 
14. prosince 2016 ( https://cuni.cz/UK-8910-version1.pdf) a dále z Metodického pokynu 
k převodům vlastnického práva k nemovitým věcem z vlastnictví univerzity zveřejněném 
v Opatření rektora č. 41/2020 ze dne 1. prosince 2020 (https://cuni.cz/UK-10763.html). 
 
Vedení LF HK tedy navrhuje, aby byly budova v Šimkově ulici č. p. 870, Hradec 
Králové a budova Na Hradě, Dlouhá 91/3 po dostavbě Kampusu UK v Hradci Králové 
jako společného pracoviště Lékařské fakulty v Hradci Králové a Farmaceutické fakulty 
Univerzity Karlovy prohlášeny za tzv. přebytečný majetek. 
 
Další předpokládaný postup po prohlášení nemovitostí nepotřebnými na základě 
informace zaslané kvestorem UK dne 12. 9. 2024: 

1. Prvním krokem je vyjádření akademického senátu fakulty, která má budovu ve správě, 
k záměru rozhodnout o její přebytečnosti. 

2. Ve druhém kroku je třeba budovu nabídnout k využití ostatním fakultám a dalším 
součástem univerzity. 

3. Pokud o budovu nikdo v rámci univerzity neprojeví zájem, rozhodne rektorka o její 
přebytečnosti a může být budova nabídnuta k prodeji (budova Na Hradě) či k převodu 
na základě uplatnění předkupního práva dle Kupní smlouvy uzavřené dne 6.  května 
1996 mezi Městem Hradec Králové a Českou republikou – Lékařskou fakultou 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové (budova v Šimkově ulici). 

4. Následně je třeba opatřit dva nezávislé znalecké posudky vypracované znaleckými 
ústavy. Pokud bude cena stanovená jedním ze znaleckých posudků přesahovat cenu 
stanovenou druhým ze znaleckých posudků o více než 30 %, je třeba zajistit třetí 
revizní znalecký posudek. 

https://cuni.cz/UK-8910-version1.pdf
https://cuni.cz/UK-10763.html


Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  6 z 13 
 

5. Bude připravena zadávací dokumentace k vyhlášení výběrového řízení formou aukce 
prostřednictvím elektronického portálu, včetně návrhu kupní smlouvy. Pro stanovení 
minimální kupní ceny se použije znalecký posudek konstatující nejvyšší hodnotu. 

6. K záměru prodeje a návrhu kupní smlouvy se vyjádří Akademický senát UK a 
projedná jej Správní rada UK. Následně je možné vyhlásit elektronickou aukci.   

7. Po provedení aukce se před konečným uzavřením smlouvy k ní vyjadřuje Akademický 
senát UK a předchozí souhlas k uzavření smlouvy o převodu vlastnictví uděluje 
Správní rada UK. 

 
Diskuse: 
Děkan doplnil informaci k budovám, které mají být prohlášené za přebytečné. Budovu LF HK 
Šimkova ulice čp. 870 fakulta získala v r. 1996 od Magistrátu města Hradec Králové za 
symbolickou 1,- Kč. Probíhají jednání s Magistrátem města HK o navrácení budovy za 
symbolickou částku plus za náklady vložené do budovy.  
U budovy Lékařské knihovny LF HK Na Hradě, Dlouhá 91/3 může proběhnout standardní 
prodej formou elektronické aukce.  
Vedení fakulty ve věci prodeje budov také jedná s Biskupstvím královehradeckého kraje a 
s vedením Královehradeckého kraje.  
Na dotaz prof. Hejny, jak to má FaF HK se svými budovami sdělil děkan fakulty, že dvě 
budovy v Heyrovského ulici spojené „skleněným krčkem“ se bude snažit FaF HK také prodat. 
FaF HK zůstane budova Katedry tělesné výchovy a zahrada.  
Na dotaz doc. Koblížka ohledně úhrady dluhu v souvislosti s financováním Mephared 2 děkan 
fakulty odpověděl, že bylo stanoveno 50 % UK a 50 % LF HK a FaF HK. Jednání s FaF HK 
probíhají ve shodě v řešení rozdělení nákladů mezi oběma fakultami.   
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 91/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové v souvislosti s výstavbou nového 
Kampusu UK v Hradci Králové prohlásil dvě nemovitosti svěřené do správy LF HK po 
dokončení výstavby nového areálu za přebytečné. Jedná se o hlavní budovu v Šimkově ulici 
č.p. 870, Hradec Králové, a budovu Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 

Usnesení č. 92/2024 
Akademický senát LF HK bere na vědomí, že tyto nemovitosti budou nabídnuty k dalšímu 
využití ostatním fakultám a součástem Univerzity Karlovy. Pokud fakulty a součásti UK 
neprojeví o budovy zájem, bude požádána rektorka UK o potvrzení vyjádření nepotřebnosti 
nemovitostí a bude přistoupeno k jejich nabídnutí k prodeji. 

 
 
 
10. Návrh na převedení 2 hodin seminářů problematiky Pracovního lékařství do výuky 

Preventivního lékařství 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

Žádost přednostky Ústavu preventivního lékařství prof. MUDr. Lenka Borské, Ph.D. 
na základě dohody s vedením Katedry interních oborů a Kliniky pracovního lékařství 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  7 z 13 
 

o převedení dvou hodin semináře problematiky Pracovního lékařství, jejichž výuku do této 
doby zajišťovala Klinika pracovního lékařství v letním semestru 4. ročníku, do výuky 
Preventivního lékařství v letním semestru 5. ročníku. 

Bylo projednáno vedením fakulty na KD dne 5. 9. 2024 
 
Viz příloha č. 1 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 93/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje převedení 2 hodin seminářů 
problematiky Pracovního lékařství do výuky Preventivního lékařství v letním semestru 
5. ročníku.   
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
11. Návrh na změnu garanta předmětu Myoskeletální medicína 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 

Žádost přednosty Rehabilitační kliniky o změnu garanta volitelného předmětu 
Myoskeletální medicína (FV50037) z doc. MUDr. Vlasty Tošnerové, CSc. na doc. MUDr. 
Ivana Vařeku, PhD., a to od ak. roku 2024/2025. 
 
Bylo projednáno vedením fakulty na KD dne 5. 9. 2024 
 
Viz příloha č. 2 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 94/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje doc. MUDr. Ivana Vařeku, 
PhD. garantem předmětu Myoskeletální medicína (FV50037) od ak. roku 2024/2025. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
12. Stanovení výše základní částky pro výplatu stipendia studentům doktorských 

studijních programů, prezenční forma studia, pro akademický rok 2024/2025 
  
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní   

programy a výuku bakalářských programů 
  
  Je nutné zvážit a stanovit výši základu stipendia pro studenty prezenční formy DSP od 
začátku AR 2024/2025. 
  

Pro akademický rok 2023/2024 byla výše základu stipendia stanovena na částku 
13 000 Kč. Dle Stipendijního řádu Univerzity Karlovy, čl. 12, odst. 2 činí rozmezí výše 
doktorandského stipendia 10 500 až 25 000 Kč měsíčně s tím, že od 1. 3. 2025 bude toto 
rozmezí činit 12 500 až 25 000 Kč.  Výši stipendia je třeba v AS projednat pro každý 
začínající akademický rok. Po diskusi v kolegiu děkana navrhuji AS zvážit navýšení základní 
částky doktorandského stipendia pro AR 2024/2025 na 16 000 Kč.  
 Důvod předložení tohoto bodu k projednání v AS: 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  8 z 13 
 

  O konečném návrhu rozhodne děkan fakulty formou Opatření děkana. Žádá však vždy 
o vyjádření AS LF HK. 
 
Diskuse: 
Prof. Kaška informoval o snaze vedení fakulty v rozmezí tří letech snížit počet studentů DSP 
v prezenční formě na 25 a tím umožnit navýšení stipendia až na 30.000, - Kč. V současné 
době máme 39 studentů, kteří budou dostávat nově schválených 16.000, - Kč.  
Na dotaz prof. Žáka, zda rektorát trvá na transformaci a spojování oborových rad více fakult 
odpověděl prof. Kaška, že ano. Je proto vítaná spolupráce mezi oborovými radami více fakult 
(již vznik DSP Dermatovenerologie a DSP Experimentální intenzívní medicína). Děkan 
podotkl, že pokud si myslíme, že spolupráce s jinými oborovými radami bude fungovat, není 
na co čekat a již nyní zahájit jednání ke spojování a vytváření nových oborových rad.  
K. Lux poděkoval za studenty DSP k nově navýšené částce 16.000, - Kč a ke strategii, která 
bude směřovat k dalšímu navyšování stipendií studentům prezenční formy DSP.   
K tématu vzniku nových oborových rad a navýšení stipendií také diskutovali doc. Koblížek, 
prof. Kremláček a prof. Vojáček. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 95/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje jako výši základu pro 
přiznání doktorandských stipendií stanovit pro akademický rok 2024/2025 částku 16 000 Kč. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 28 
 

Usnesení přijato 

 
 
13. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Oznámil, že rektorka nominovala do nově navrhovaného složení Rady pro vnitřní 
hodnocení za lékařský panel MUDr. Tomáše Soukupa, Ph.D. Schvalovat a jmenovat 
se bude v pátek 11. 10. 2024 na zasedání AS UK. 

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Dne 23. 9. 2024 proběhl poslední náhradní termín zápisu do 1. ročníků studia. K 1. 10. 
2024 je zapsáno studentů: VŠEOB – 217, ZUBNÍ – 36, VŠEOŠ – 34, Porodní 
asistence – 32, GM – 70, Dentistry – 13. 

- Na webu fakulty byly zveřejněny podmínky PŘ pro AR 2025/2026 a ukázkový test 
z PŘ pro AR 2024/2025. 

- Ze strany RUK došlo ke sjednocení data pro otevření podávání přihlášek do Bc. i Mgr. 
studijních programů vyučovaných v českém jazyce. Datum pro otevření podávání 
přihlášek byl pro AR 2025/2026 stanoven na 1. 12. 2024. 

- Dne 16. 10. 2024 bude zahájen přípravný kurz ke studiu 
- Dne 18. 10. 2024 se uskuteční imatrikulace v Karolinu. Podrobné informace budou 

účastníkům rozeslány v příštím týdnu. 
- 13. 11. 2024 se v Karolinu uskuteční promoce. 
- SVOČ se v příštím roce uskuteční 14. 5. 2025. 

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Dne 18. 10. 2024 a 8. 11. 2024 proběhne dvoudenní Základní kurz pedagogických 
dovedností, který je povinný pro nově nastupující vyučující na LFHK a povedou je 
doktorka Duschinská a doktorka High z Pedagogické fakulty UK. Kurz bude hrazen 
z projektu ESF+. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  9 z 13 
 

- Ke dni 3. 10. 2024 byl dokončen přepis všech revidovaných Výsledků učení do excel 
na fakultě. Všechny Výsledky učení prošly metodickou kontrolou, kontrolou 
srozumitelnosti a formální kontrolou. V případě připomínek byly vráceny zpět na 
pracoviště k opravě. S revidovanými Výsledky učení budeme pracovat dále. 

- Na podzim 2024 proběhnou workshopy k problematice testování ve vysokoškolské 
výuce na LFHK pod vedením doktora Vejražky a doktora Štuky.  

o 15. 10. 2024 - příprava kvalitní testové otázky 
o 29. 10. 2024 - správné nastavení testu 
o 12. 11. 2024 - objektivizace ověřování znalostí 
Workshopy budou hrazeny z projektu ESF+. 

 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Informoval, že doc. Mazurová po 27 letech k 30. 9. 2024 ukončila své působení ve 
funkci koordinátora ERASMUS a po 49 letech svůj pracovní poměr na Ústavu 
histologie a embriologie LF HK. Nástupcem doc. Mazurové ve funkci koordinátora 
ERASMUS je paní doc. Lotková z Ústavu fyziologie LF HK. 

- 16. 10. 2024 přijde na fakultu návštěva z rektorátu z Evropské kanceláře. 
- Na 22. 10. 2024 plánujeme Mobility night v budově LF HK, Na Hradě.  
- Rozhovor se studenty z Etiopie, kteří tu byli na stáži naleznete zde: 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=22909&locale=cz 
 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Informoval o probíhající finalizaci zprávy vědní oblasti Medical Diagnostics and Basic 
Medical Sciences (Program Cooperatio).  

- Informoval o úpravě hodnocení vědeckého výkonu pro účely přerozdělování 
institucionální podpory – program Cooperatio. Na listopadovém zasedání bude 
senátorům předložena úprava hodnocení k vyjádření.  

- Prof. Žákovi bylo zodpovězeno, že v případě nesrovnalostí v ohodnocení publikací za 
pracoviště onkologie či hematologie se může obrátit na současnou projektovou a 
finanční manažerku programu Cooperatio na LF HK Ing. Radku Dvořákovou. 

- Informoval o novém systému Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK. Požádal 
členy senátu o vyjádření se k novému systému a členy Komise pro vědu AS LF HK 
požádal o analýzu, co doporučuje na LF HK využít v hodnocení vědy.  

- Prof. Mičuda informoval, že na VR UK dne 22. 7. 2024 bylo sděleno, že 
připomínkovaný materiál pro HŘ a JŘ na UK (předkladatel prof. Kuklík) bude 
přepracován a předložen VR UK k projednání na konci roku 2024. Prof. Krejsek tuto 
situaci uvítal.  
Diskuse: 
Do diskuse se zapojil doc. Koblížek (poukázal na rozsáhlost jednotlivých hodnotících 
zpráv). Tuto hodnotící zprávu budou číst mimo jiné zahraniční hodnotitelé a bude 
sloužit pro další hodnocení UK, jednotlivých vědních oblastí a oborů a promítne se 
také do hodnocení jednotlivých fakult. 
 

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 
- Ve dnech 14. – 18. 10. 2024 proběhne kurz na ukončení kmene Základy patologie s 

testem, přihlášeno je 11 lékařů, z toho 0 z FN HK. 
- Dne 19. 9. 2024 proběhla kmenová zkouška z interního kmene, přihlášeni 4 uchazeči, 

3 prospěli, 1 neprospěl. 
- Dne 27. 9. 2024 proběhla kmenová zkouška z ortopedického kmene, přihlášen 1 

uchazeč - prospěl. 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=22909&locale=cz


Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  10 z 13 
 

- Dne 10. 10. 2024 proběhne kmenová zkouška z psychiatrického kmene, přihlášeny 2 
uchazečky. 

- Dne 23. 9. 2024 proběhla uzávěrka přihlášek k atestační zkoušce z oboru 
dermatovenerologie, přihlášených je 24 uchazečů. 

- Probíhá kontrola přihlášek k atestačním zkouškám, které se budou konat na podzim 
2024  

- Na základě výzvy MZČR byly aktualizované seznamy atestačních komisí pro rok 
2025. 

 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- V rámci dotačního programu Královéhradeckého kraje získala stipendium „Podpora 
talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje“, dotaci v celkové výši 
252.000 Kč, která bude čerpána v období od 2. 9. 2024 do 31. 8. 2027 za naši fakultu 
RNDr. Petra Šauer Mikysková s výzkumným projektem: „Profilování metylačních 
změn DNA u pacientů s kožním melanomem“.  

- Finanční prostředky poskytnuté RUK jako tzv. fond F (stipendijní a provozní 
jednorázová podpora výzkumu ve výši asi 3,2 mil. Kč na období září – prosinec 2024) 
pro vybrané studenty a vědecké pracovníky naší LF byly rozděleny, ale dosud 
nepřiděleny na naši fakultu. 

- Bylo vyhlášeno 22. kolo grantové soutěže Grantové agentury UK. Stále pokračující 
trend málo podaných projektů a tím i malá úspěšnost.  

- Ve dnech 20. – 22. 11. 2024 se uskuteční Mezinárodní konference DSP.  
 
14. Informace z AS UK 
Bez příspěvku. 
 
15. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku. 
 
16. Různé 
 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 

- Pozval přítomné na 4. ročník „Běhu o cenu Ústavu fyziologie“, který se uskuteční ve 
středu 16. 10. 2024 v hradeckých městských lesích, a který bude spojený s 3. 
ročníkem Alumni runu. Účastníci si mohou vybrat ze dvou klasických tratí na 5 a 10 
km nebo si mohou zaběhnout i kratší nesoutěžní variantu, a to orientační běh kolem 
Lesního hřbitova. Nebude chybět drobné občerstvení a také bohatý večerní program.  

 
Tomáš Pavelka 

- Kladně hodnotil nový volitelný předmět Základy vědecké práce (ZVP), který AS LF 
HK schválil dne 6. 5. 2024. Garantkou předmětu je prof. MUDr. Martina Řezáčová, 
Ph.D. 

 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 

- Informoval o tom, že na nových www stránkách LF HK v sekci „Věda, projekty“ 
najdete vědecké týmy za jednotlivé výzkumné oblasti. 
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-603.html 
Prof. Hejna doplnil, že i nadále pokračují a budou pokračovat jednání s dalšími 
pracovišti ohledně plnění obsahu.  

 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-603.html


Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  11 z 13 
 

Klára Moudrá 
- Informovala, že ve dnech 8. až 13. 9. 2024 byl pro studenty prvních ročníků 

zorganizován adaptační kurz. Tento kurz usnadňuje studentům přechod na univerzitní 
půdu a podporuje jejich první kroky na lékařské fakultě. Poděkovala vedení fakulty a 
všem, kteří se podíleli na organizaci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.20 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 4. 11. 2024 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  12 z 13 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 7. 10. 2024 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
84/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

doc. Gabalce a K. Michela. 
85/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 7. 10. 2024. 
86/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 3. 6. 2024. 
87/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vyjadřuje souhlasné 

stanovisko se záměrem děkana jmenovat doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 
proděkanem pro výuku zubního lékařství. 

88/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění 
člena AS LF HK za akademickou část. 

89/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové na základě tajné volby 
navrhuje AS UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK doc. RNDr. 
Reného Endlichera, Ph.D. 

90/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění 
člena AS UK za studentskou část. 

91/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové v souvislosti s výstavbou 
nového Kampusu UK v Hradci Králové prohlásil dvě nemovitosti svěřené do 
správy LF HK po dokončení výstavby nového areálu za přebytečné. Jedná se o 
hlavní budovu v Šimkově ulici č.p. 870, Hradec Králové, a budovu Na Hradě, 
Dlouhá 91/3, Hradec Králové. 

92/2024 Akademický senát LF HK bere na vědomí, že tyto nemovitosti budou nabídnuty 
k dalšímu využití ostatním fakultám a součástem Univerzity Karlovy. Pokud 
fakulty a součásti UK neprojeví o budovy zájem, bude požádána rektorka UK o 
potvrzení vyjádření nepotřebnosti nemovitostí a bude přistoupeno k jejich 
nabídnutí k prodeji. 

93/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje převedení 2 
hodin seminářů problematiky Pracovního lékařství do výuky Preventivního 
lékařství v letním semestru 5. ročníku.   

94/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje doc. MUDr. 
Ivana Vařeku, PhD. garantem předmětu Myoskeletální medicína (FV50037) od 
ak. roku 2024/2025. 

95/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje jako výši 
základu pro přiznání doktorandských stipendií stanovit pro akademický rok 
2024/2025 částku 16 000 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024  13 z 13 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

7th October 2024 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

84/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. Gabalec and the student K. Michel as the tellers. 

85/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 7th October 2024. 

86/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 3rd June 2024. 

87/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové expresses 
its agreement with the dean's intention to appoint doc. MUDr. Jakub 
Suchánek, Ph.D. vice-dean for teaching dentistry. 

88/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration  with new member of AS FM  who shall fill the vacancy in the 
academic´s part.  

89/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové elected 
and delegated to the AS CU as its representative in the Council of higher 
education institutions of the Czech Republic doc. RNDr. René Endlicher, 
Ph.D. 

90/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration  with new member of AS CU who shall fill the vacancy in the 
student´s part.  

91/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, in 
connection with the construction of the new Charles University Campus in 
Hradec Králové, has declared two properties entrusted to the management of 
the Faculty of Medicine in Hradec Králové as surplus upon the completion of 
the new campus. These are the main building at Šimkova Street No. 870, 
Hradec Králové, and the building Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové. 

92/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges that these properties will be offered for further use to other 
faculties and components of Charles University. If the faculties and 
components of Charles University do not express interest in the buildings, the 
Rector of Charles University will be asked to confirm the declaration of the 
properties as unnecessary, and they will be offered for sale. 

93/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the transfer of 2 hours of seminars of Occupational Medicine to the teaching of 
Preventive Medicine in the summer semester of the 5th year. 

94/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
doc. MUDr. Ivan Vařeka, PhD. as the guarantor of the subject Myoskeletal 
Medicine (FV50037) from the academic year 2024/2025. 

95/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
recommends the amount 16 000 Kč of the base of doctoral scholarships for the 
academic year 2024/2025. 

 
 


	Přítomni:
	Pavelka Tomáš
	Bělohrad Ctibor
	Péči Veronika
	Ismaiel Omar
	Samson Darin Mammen
	Lux Kristián, MUDr.
	Šváb Marek
	Michel Karel
	Urbánek Filip
	Moudrá Klára
	Novotný Ondřej
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. Gabalce a K. Michela.

